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I. Wstęp

Zasady, fonny oraz zakres współpracy orgarrów samorządowych gminy zorganizacjami

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pozytku publicznego

iowolontariacie (Ę. Dz. U. z 20]1r., poz. ll18 z późn. zm.).Nalej podstawie Rada Gminy Bralin

przyjęła Uchwałą Nr LIV/28712014 z dnia lż listopada 2014r.,,Program współpracy Gmirry Bralin

z orgallizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na ż015 rok". Dokument ten powstał w wyniku prac Urzędu Gminy Bralirr

oraz konsultacji społecznych. Oprócz spotkań, rrwagi i propozycje mozna było zgłaszaó pisemnie,

poprzęz zamięszczone n a stronie wrvrv. b ra| i rr. bi p. nęt. pl ankiety.

Program określał zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioĘ prowadzące

działalność pozytku publicznego. MieściĘ się w nim zadania z obszaru,. pomocy społecznej, ochrony

i promocji zdrowia, kultury, sztuki, wspierania i upowszechniania krrltury fizycznej.

Celem głównym współpracy Gminy Bralin z organizacjami pozarządowymi była poprawa

jakości życia oraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkaliców Gminy Bralin poprzez

stwarzanie im mozliwości i warLrnków do uczestnictwa w zyciu publicznym. Natomiast celami

szczegółowymi współpracy było min. :

promowanie społeczelistwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców gminy,

intensyfikacj a dztałań na rzecz dzieci i młodzieży, osób starszych i niepełnosprawnyclr,

otwarcie na innowacyjność oraz konkurencyjność poprzez umozliwienie orgatlizacjom

pozarządowym wystąpienia z ofertą realizacji konkretnycl,1zadań publicznych,

wspieran i e oraz powierzani e organi zacjom zadai publ ic zny ch.

Prowadzona współpraca Gminy Bralin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotarni prowadzącymi działalność pożytku publicznego opierała się na zasadach pomocniczości,

suwerenności stron, paftnerstwa, efektywności, uczciwej konkurerrcji,.jawności ilegalności.

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowyclr odbywało się poprzez wspieranie realizacji zadań

publicznych przez organizacje pozarządowe, po przęprowadzeniu otwartego konkursu ofeń.

il. Otwarte konkursy ofert

W 2015r. Gmina Bralin współpracowała z pięcioma przedstawicielami podmiotów

prowadzących działalność pożytku publicznego, a mianowicie:

l. Akcja Katolicka Diecezji Kaliskiej Oddział Parafialny Parafii św. Anny w Bralinie,

2. LLrdowy l(lub Sportowy,,Sokół" Bralin,

3. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Bralinie,

4. Stowarzyszenie ARTwariunl w Bralinie,

5. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania,,Wrota Wielkopolski".



W roku ubiegłym ogłoszono 1 otwalty konkurs ofert, który doĘczył wsparcia realizacji

zadania publicznego, W sumie złożono 3 ofefiy, przyznano 3 dotacje ijednocześnię zawarto 3 umowy

. z organizacjami pozarządowymi, na łączną kwotę 20.000,00 zł.

Ponizej przedstawiono wykaz dotacji przyznanych przez Wojta Crniny Bralirl w ramach

ogłoszonego konkursu ofer1.

Ogłoszenie - luĘ 2015r.

Otwarty konkurs ofert na realizację w 2015r. zadań publicznych w formie wspierania zadania
w obszarze:

ltt:t1 ł ai ł ł ł"1i:.tll łl,,

Kultura, sźuka, ochrona dóbr ku|tury i dziędzictwa narodowego poprzez:
organizację zajęć kulturalnych dla dzieci i młodzieĘ oraz mieszkańców Gminy Bralin,

organizację festiwali, konferencji, konkursów, kursów, plenerów, przeglądów, seminariów,
warsztatów, wystaw oraz innych wydarzeń kulturalnych i aĘstycznych mających istotne

znaczęnię dla kultury na terenię Gmirly Bralin,
organ izacj ę międzynarodowej wym i any ku lturalnej,

W_vsokośc clotacji - 20.000 zł

Ilość
złożonych

ofert

Nazwa oferenta l zadanie IIość
odrzuconych

ofert

Ilość
podpisanych

umów

Kwota
przyznanych

dotacii

3

Stowarzyszenie ARf 'warium

Lokalne warszta§ aĘstyczno-
medialne ,,Media-art"

11.274 zł

Parafi a Rzymskokatolicka
pw. św. Anny w Bralinie

,,O r ganizacja zajęć ku ltura lnych
dla dzieci i młodzieży oraz

mieszkariców Gminy Bral in"

4.300 z1

Akcja Katolicka
,,Wyc ieczki turystyczno-

krajoznawcze"
4.4ż6 zł



III. Realizacja zadań publicznych w trybie pozakonkursowym:

Trzy organizacje skorzystały w 2015r. z moźliwości przewidzianej w art. 19a ustawy z dnia

24 kwietnia 2003r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, składając stosowne

wnioski na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym z pominięciem otwańego

konkursu ofert:

l. Stowarzyszenie ARTwarium ,,Rozgrywka w kadry i słowa" - kwota przyznanej dotacji:

l0,000,00 zł,

2. Stowarzyszenie LGD ,,Wrota Wielkopolski" - ,,Wigilia Międzygminna Wrót Wielkopolski" -
kwota przyznanej dotacji: 1.000,00 zł.

3. Ludowy Klub Sportowy,,Sokół" Bralin,,Upowszechnianie sportu na terenie Gminy Bralin

poprzęz prowadzenie szkolenia sportowego oraz organizację zawodów sportowych" - kwota

przyznanej dotac.ji: 2.500,00 zł.

Iv. podsumowanie finansowe

Środki budżetowe przeznaczolle na ręalizację zadań publicznych w otwaĄvch konkursach

ofer1 w 2015 roku wyniosły 20.000 zł. PodmioĘ realizujące zadanla publiczne wykorzystały

przyznaną kwotę udzielonej dotacji w łącznej wysokości 18.618,14 zł.

Częściowego zwrotu przy znanych dotacj i dokonĄ:

]. Stowarzyszenie ARTwarium

Nanła zaclania; ,,Lokalne warsztaĘ arĘsĘczno,-medialne ,,Media-art"" - ]8],86 zł

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Bralinie

Nanła zadania: ,,Organizacja zajęć kulturalnych dla dzieci i młodziezy oraz mieszkcsńców Gminy

Bralin" - 1.200,00 zł

Srodki budzetowe przeznaezone na realizację zad,ań publicznych w trybie pozakonkursowym

w 2015r. wyniosły 13.272,14 zł, Częściowego zwrotu przyznanych dotacji dokonały:

1, Stowarzyszenie ARTwariunl

]Vazwa zadania: ,,Rozrywka w kadry i słowa" - 71,86 zł

2, Stowarzyszenie LGD,,Wrota Wielkopolski"

Nazwa zadclnia: ,,Wigilia Międzygminna Wrót Wielkopolski" - 13,90 zł

3. Ludowy Klub Sportowy Bralin

Nazwa zadania: ,,(Jpowszechnianie sportu na terenie Gnliny Bralin poprzez prowadzenie

szkolenia sportowego oraz organizację zawodów sportowych" - 141,50 zł.



Organizacje pozarządowe wniosły rriemaĘ wkład w realizację poszczególnych projektów.

Zjednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymieme środki finansowe,

atakże wkład pozafinansov,ry, czyli głównie aktywność wolontariuszy.

V. zakończenie

Dzięki ustawie o działalności poży,tku publicznego i o wolontariacie zadania publiczne

są realizowane przez organizacje pozarządowe, które posiadają wiedzę, doświadczenie

oraz wykwalifikowaną kadrę w danej dziedzinie, co pozwala na profesjonalną realizację zadań

publicznych.

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Bralin z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalnośó pozytku publicznego na 2015

rok" jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjarni

pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalnośó pożytku publiczrlego.

Na podstawie ar1. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poźytku

publicznegoiowolontariacie(Ę,Dz.U.z20]1r.,poz. lllBzpóźn.zm.)organ wykonawczyjednostki

samorządu terytorialnego, nie później niź do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanię z realizacji programu

współpracy za rok poprzedni.

Powyższe sprawozdanie zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez zatnieszczęrlię

jego pełnej treści na stronie internetowej Biuletyrru Infonnacji Publicznej Urzędu Gminy Bralin.
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Opracowała: Wioleta Zalesińska - podinspektor ds, oświaty i rozliczania dotacii


